CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO No                   , DE 2013

(Da Sra. Deputada Erika Kokay)

Requer a retirada de tramitação do Projeto de

Lei nº 4.007, de 2012, de sua autoria, que “altera a

Lei n. 10.826, de 22 de dezembro de 2003 –

Estatuto do Desarmamento, para proibição das

armas de brinquedo”.

       Senhor Presidente,

Com amparo nos arts. 104 e 114, VII do Regimento Interno desta

Casa, venho solicitar a Vossa Excelência a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº

4.007, de 2012, de minha autoria, que “altera a Lei n. 10.826, de 22 de dezembro de

2003 – Estatuto do Desarmamento, para proibição das armas de brinquedo”.

JUSTIFICAÇÃO

            Em razão da apresentação do Projeto de Lei nº 5.057, 2013, de

minha autoria, que “veda a fabricação, a importação, a venda e acomercialização de

armas de brinquedo de qualquer natureza e dá outras providências”  considero que o

objeto de preocupação do Projeto de Lei nº 4.007, de 2012, está plenamente

contemplado, razão pela qual solicito a sua retirada.

    Sala da Comissão, em        de abril   de 2013.

Deputada Erika Kokay –PT/DF